
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIGULDAS NOVADA DOMES 
2010. GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 

 

 

 
 

 

 

 
SIGULDA 2011 



 

 

2 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SATURS 
 

 
SIGULDAS NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA........................................................................3 
SIGULDAS NOVADA DOME...................................................................................................................................6 

Siguldas novada Domes administrācijas personāls...............................................................................7 
Siguldas novada Domes komunikācija ar sabiedrību ...........................................................................7 
Siguldas novada Domes iestādes ..................................................................................................................8 

SIGULDAS NOVADA DOMES SASTĀVS ......................................................................................................... 10 
SIGULDAS NOVADS .............................................................................................................................................. 11 

Novada apraksts ............................................................................................................................................... 11 
Iedzīvotāji............................................................................................................................................................ 12 
Ekonomiskais raksturojums........................................................................................................................ 14 

SIGULDAS NOVADA DOMES REALIZĒTIE PROJEKTI.............................................................................. 15 
SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS .......................................................................................... 18 

Siguldas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi ................................................................... 18 
Siguldas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi ..................................................................... 20 
Siguldas novada pašvaldības speciālais budžets ................................................................................. 22 

SIGULDAS NOVADA DOMES FINANŠU PĀRSKATI................................................................................... 24 
Siguldas novada pašvaldības bilance 2010. gadam ............................................................................ 24 
Pārskats par kreditoriem (saistībām)...................................................................................................... 26 
Pārskats par debitoriem (prasībām)........................................................................................................ 27 
Nekustamā īpašuma nodokļu debitoru parādu sadalījums atbilstoši termiņiem .................. 28 
Siguldas novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā............................................ 29 
Pārskats par aizņēmumiem ......................................................................................................................... 30 

2011. GADĀ PLĀNOTĀS AKTIVITĀTES........................................................................................................ 33 
REVIDENTA ZIŅOJUMS ...................................................................................................................................... 34 
SIGULDAS NOVADA DOMES LĒMUMS.......................................................................................................... 35 



 

 

3 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

CIENĪJAMIE SIGULDAS NOVADA DOMES  
PUBLISKĀ GADA PĀRSKATA LASĪTĀJI! 
 

2010. gads bijis grūts, 
sarežģīts, vienlaikus, 
mērķtiecīgs un ražīgs 
Siguldas novada dzīvē. Par 
spīti budžeta 
samazinājumam Siguldas 
novadā esam realizējuši un 
uzsākuši īstenot daudzus 
vērienīgus infrastruktūras 
un sabiedriskās dzīves 
projektus kvalitatīvākas 
dzīves nodrošināšanā 
novada iedzīvotājiem. 2010.gadā vairāki aktīvi 
novadnieki ir sasnieguši ievērojamus panākums 
Latvijā un Pasaulē. Siguldas novada veiksmīgo 
attīstību dažādās jomās 2010. gadā klātienē 
novērtēja gan Valsts prezidents Valdis Zatlers ar 
kundzi Lilitu Zatleri, vairāki ārvalstu vēstnieki, 
Pasaules Bankas prezidents Roberts B.Zēliks, Eiropas 
Savienības attīstības komisārs Andris Piebalgs, 
Ministru prezidents Valdis Dombrovskis. 
 
 
Būtiskākie riski, kas ietekmē un nākotnē var 
atsaukties uz pašvaldības darbu 
Lielāko daļu no pašvaldības budžeta ieņēmumiem 
veido nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis un nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 
un ēkām. Šie nodokļi, kā arī likums „Par nekustamo 
nodokli” un ar to saistītie normatīvie akti tiek grozīti 
gandrīz katru gadu, veicot izmaiņas nodokļu 
aprēķināšanas kārtībā, kā rezultātā nav iespējams 
plānot ieņēmumus vidējā termiņā. Tas prasa no 
pašvaldības arī papildu līdzekļus nodokļu 
administrēšanas nodrošināšanai. Faktiskie 
nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi ar katru 
gadu samazinās. 
Palielinoties inflācijai, pieaugot minimālajām algām, 
kā arī energoresursu cenām, arvien vairāk resursu 
būs jānovirza budžeta iestāžu uzturēšanas izdevumu 
segšanai. Līdz ar to samazināsies to budžeta līdzekļu 
apjoms, ko varēs novirzīt novada attīstībai. 
Nozīmīgs finanšu risks pašvaldībai ir uzņemtās un 
nākotnē plānotās ilgtermiņa saistības. Pašvaldībai ir 
aizņēmumi no Valsts kases 6 966 855 latu apmērā 
(uz 01.01.2011). Jāņem vērā, ka saskaņā ar līgumu 
nosacījumiem, mainīgā procentu likme ir uz noteiktu 
periodu - 5 vai 10 gadiem, atkarībā no valsts iekšējā 
aizņēmuma obligāciju izsoles termiņa, un, beidzoties 
šim periodam, tiek piemērota likme, kas izsolīta šajā 
konkrētajā brīdī. Tādēļ, lai mazinātu finanšu risku, 
jāseko procentu izmaiņām un jāveic aizņēmumu 
pārkreditēšana uz izdevīgākām procentu likmēm 
Valsts kases noteiktajā kārtībā. 
Prognozējams, ka pašvaldības ieņēmumu 
samazinājums un mērķdotācijas samazinātais 
finansējums no valsts autoceļu fonda būtiski 
ietekmēs novada ielu, ceļu un teritoriju uzturēšanu 

nākotnē. Samazinoties finansējumam ielu, ceļu 
rekonstrukcijai, izbūvei un apsaimniekošanai, 
pasliktināsies ielu, ceļu seguma stāvoklis, līdz ar to 
satiksmes drošība. 
Siguldas novada pašvaldība īsteno daudzus Eiropas 
Savienības finansētus projektus. Lai projekts 
noritētu veiksmīgi un netiktu pakļauts negaidītiem 
triecieniem, neveiksmīgu un neefektīvu lēmumu dēļ, 
tā vadības procesā ir jāmāk atpazīt riskus un tos 
novērtēt, analizēt riska apstākļus un samazināt 
riska iedarbību. 
Lai īstenotu projektu laikā un precīzi iesniegtu 
līgumā noteiktās atskaites, kas saistītas ar 
finansējuma saņemšanu un atgūšanu, atbildīgās 
personas rīkojas atbilstoši pasākuma plānā 
paredzētajām darbībām, kontrolē darbu izpildi, kas 
ļauj izvairīties vai samazināt risku.   
 
Nozīmīgākie notikumi un pārmaiņas pašvaldībā 
2010. gadā 
Siguldas novada Dome 2010. gadā uzsāka Attīstības 
programmas 2011. – 2017. gadam izstrādi, kuras 
galīgā redakcija tika apstiprināta 2011. gada 
sākumā.  
Siguldas novads var lepoties ar to, ka 2010. gadā 
jaundzimušo skaits par 17,5 procentiem pārsniedza 
aizsaulē aizgājušo skaitu. Latvijā kopumā 
iedzīvotāju pieaugums joprojām ir bijis ar negatīvu 
rādītāju – tikai dažas pašvaldības var lepoties ar 
dzimstības pieaugumu. No 2010. gada 1. novembra 
stājās spēkā grozījumi saistošajos noteikumos „Par 
materiālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā”, 
kas nosaka, ka tiesības saņemt pabalstu par katru 
jaundzimušo ir: ja abi vecāki ne mazāk kā 12 
mēnešus pirms bērna reģistrācijas ir deklarējuši 
savu pamata dzīves vietu Siguldas novadā, ja bērna 
dzimšana ir reģistrēta Siguldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā, kā arī ja jaundzimušā 
dzīvesvieta tiek deklarēta Siguldas novadā. Ja 
dzīvesvietu Siguldas novadā divpadsmit mēnešus 
pirms bērna dzimšanas ir deklarējis tikai viens no 
jaundzimušā bērna vecākiem, pabalsta apmērs ir 
50% no valstī noteiktās minimālās mēnešalgas.  
Pagājušajā gadā tika palielināts pašvaldības 
sociālais budžets, lai palīdzētu grūtībās 
nonākušajiem novadniekiem. Ar valsts finansiālu 
atbalstu novadā veiksmīgi risinājās 100 latu 
stipendiātu programma. Nozīmīgs bija arī 
pašvaldības piešķirtais finansējums Siguldas novada 
skolēnu nodarbinātībai vasaras periodā. Projekta 
ietvaros novada uzņēmēji darbavietas nodrošināja 
175 skolēniem vecumā no 15 – 18 gadiem. Svarīgi, 
ka 2010. gadā Siguldas novada pašvaldība radīja 
iespēju ne tikai saglabāt Rīgas rajona slimnīcu, bet 
arī to pilnībā renovēt. Slimnīca turpina sniegt 
kvalitatīvus pakalpojumus – veiksmīgi darbojas 
piecas nodaļas un tiek attīsti  jauni pakalpojumi.  
Ievērojamas investīcijas pērn ieguldītas Siguldas 
novada izglītības iestāžu siltināšanā, kas tika veikta 



 

 

4 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē, kura 
vēlāk ieguva nosaukumu „Ābelīte”, bērnudārzos 
„Pīlādzītis” un „Saulīte”, 3. pamatskolā un 
2.vidusskolā. Pateicoties veiktajai siltināšanai, 
pašvaldībai ir izdevies būtiski ieekonomēt iestāžu 
komunālos izdevumus. Pagājušajā gadā tika 
parakstīta vienošanās par finansējuma piešķiršanu 
pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” 
rekonstrukcijai. Plānots, ka projekta ietvaros līdz 
2011. gada beigām tiks veikta ēkas novecojušo 
iekšējo un ārējo komunikāciju rekonstrukcija. 
Darbus paredzēts veikt 2011. gada vasarā.  
2010. gada novembrī Siguldā tika atklāts jauns 
pašvaldības bērnudārzs „Ieviņa”, kas nodrošina 
vietas 128 novada bērniem no divu gadu vecuma, kā 
arī darba vietas 20 darbiniekiem.  
Gada beigās pašvaldība uzsāka diskusiju par 
izglītības iestāžu reorganizāciju Siguldas novadā. 
Diskusiju rezultātā tika pieņemts lēmums, kas 
paredz apvienot 2. vidusskolu un 3. pamatskolu, 
izveidojot jaunu izglītības iestādi  – Siguldas pilsētas 
vidusskolu. Šāda restrukturizācija bija 
nepieciešama, lai uzlabotu izglītības infrastruktūras 
kvalitāti un nodrošinātu efektīvu telpu izmantošanu. 
Par to, ka izglītības sistēma Siguldas novadā ir 
augstā līmenī, liecina fakts, ka Siguldas Valsts 
ģimnāzija ir trešā labākā ģimnāzija valstī, ņemot 
vērā iepriekšējā mācību gada centralizēto eksāmenu 
rezultātus un Ģimnāzijas direktors Vilnis 
Trupavnieks 2010.gadā saņēma augtāko 
apbalvojumu izglītībā – Izglītības un zinātnes 
ministrijas Gada balvu. 
Vērtīgs jaunieguvums Siguldas novada skolēniem ir 
jauns 40 sēdvietu autobuss, kuru pašvaldība ieguva 
piedaloties Latvijas – Šveices sadarbības 
programmas projektā.  
Veicot iepirkumu, 2010. gadā tika noteikta vienota 
ēdināšanas maksa vairāku Siguldas novada 
izglītības iestāžu – kompleksās pusdienas skolēniem 
izmaksāja 68 santīmus par porciju, bet izvēles 
porcijām cena svārstījās ap 1,20 latiem. Gada nogalē 
arī visos novada pašvaldības bērnudārzos tika 
samazināta ēdināšanas maksa – no 1,80 uz 1,60 
latiem dienā. 
Siguldas novada pašvaldība 2010. gadā ieguvusi 
finansējumu vairākiem Eiropas Savienības (ES) 
līdzfinansētiem projektiem. Tika parakstīts līgums 
par Eiropas fonda līdzfinansētā projekta 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas 
novada Siguldas pilsētā, III kārta” īstenošanu. 
Projekta īstenošanas rezultātā palielināsies to 
iedzīvotāju skaits, kuriem tiks nodrošināta 
kvalitatīva dzeramā ūdens piegāde un kanalizācijas 
pakalpojuma pieejamība, tiks samazināti iespējamie 
ūdens zudumi ūdensapgādes tīklos, kā arī reducēti 
vides piesārņojuma riski, kas radušies novecojušu 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu, notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu ekspluatācijas rezultātā un 
krājtvertņu apkalpošanas specializētās tehniskas 
nepieejamības dēļ. Siguldas novada Dome saņēma 
apstiprinājumu līdzfinansējuma piešķiršanai no ES 
fondiem projektam „Sabiedriskās ēkas Birzes ielā 4, 

Allažos, rekonstrukcija”, lai 2011. gadā rekonstruētu 
bibliotēku un bērnudārzu Allažos.  
Ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru tika 
noslēgta vienošanās par finansējuma piešķiršanu 
projektam „Velotūrisma maršruta izstrāde un 
veloceliņa izbūve Siguldā”. Savukārt projekta “Ar 
velo pa Vidzemi un Dienvidigauniju“ ietvaros 
Siguldas novadā tika uzstādītas 10 jaunas 
velonovietnes. 
2010. gadā beidzās iepirkumu procedūra par 
Siguldas pilsdrupu rekonstrukciju. Būvniecības darbi 
jau ir sākušies. Rekonstruējot un kvalitatīvi 
pilnveidojot Siguldas pilsdrupas, objekts kļūs 
publiski pieejams. Pēc rekonstrukcijas tūristi varēs 
uzkāpt pilsdrupu Dienvidu un Ziemeļu torņos, 
izbaudīt senatnīguma auru un ainavas, kas pavērsies 
uz Gaujas senleju. 
Latvijas ģenerālkonsulātā Sanktpēterburgā Siguldas 
novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics tikās ar 
Sanktpēterburgas valdības Fizkultūras un Sporta 
komitejas priekšsēdētāju Vjačeslavu Čazovu, lai 
parakstītu nodomu protokolu par projekta 
„Aktīvajam un sporta tūrismam piemērotas vides 
izveidošana Voru (Igaunija) – Siguldas (Latvija) – 
Sanktpēterburgas (Krievija) pārrobežu reģionu 
piepilsētās”. Tas paredz vērienīga sporta kompleksa 
iespējamo attīstību Laurenčos ar 90% Eiropas 
Savienības finansējumu. 
Novada pašvaldība 2010. gadā veica vairākus 
infrastruktūras uzlabošanas projektus un 
remontdarbus pašvaldības iestādēs. Tika atjaunots 
Siguldas pagasta kultūras nama jumts un daļēji arī 
ārsiena, kas 2010. gada janvārī bija sabrukusi 
pārslodzes dēļ. Tika rekonstruēta Blaumaņa ielas 
dzelzceļa pārbrauktuves braucamās daļa un gājēju 
ietve. Lai rūpētos par novada iedzīvotāju drošību, 
pašvaldība jau vairākkārt ir mēģinājusi iegūt 
finansējumu P.Brieža ielas rekonstrukcijai. Diemžēl  
naudas dalītājiem projekts nav licies pietiekami 
prioritārs, tomēr siguldiešiem tas ir ļoti svarīgs. 
Noteikti turpināsim cīnīties tālāk, lai rastu citu veidu 
savu mērķu īstenošanai. Novadniekiem būtiski bija 
tas, ka 2010. gada nogalē noslēdzās izsludinātais 
metu konkurss „Siguldas stacijas ēkas, laukuma un 
piegulošās teritorijas rekonstrukcijas attīstības 
priekšlikumu izstrāde”, kurā uzvarēja arhitektu 
birojs „AB Architekti”. 
2010. gadā Siguldas novada kultūras, sporta un 
sabiedriskā dzīve bija aktīva. Februārī siguldieši – 
brāļi Dukuri un Šici Vankūveras Olimpiskajās spēlēs 
ieguva izcilus sasniegumus – divas sudraba medaļas 
un izcīnīja 4. vietu.  
Kā ierasts – maija pēdējā nedēļā notika Siguldas 
novada svētki, kuros ikviens varēja baudīt plašu un 
aizraujošu programmu: tradicionālo svētku gājienu, 
Ritma svētkus, piedalīties sporta spēlēs un vērot 
lielkoncertu „Spēle labirintā”, līdzdarboties 
radošajās darbnīcās. 451 Siguldas novada skolēns 
piedalījās X Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu un 
deju svētkos un daudzi kolektīvi saņēma visaugstāko 
žūriju novērtējumu gan mākslā, gan mūzikā, gan 
dejā. Augstu tika novērtēts arī māksliniecisko 



 

 

5 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

kolektīvu pedagogu sniegums. Vasarā notika 
tradicionālie festivāli – Kremerata Baltica, Dailes 
teātra festivāls un Opermūzikas svētki, bet pirmo 
reizi klausītājus pulcēja Blūza festivāls. Aktīvās 
atpūtas cienītājus aicināja 20. Vienības 
velobrauciens, MTB maratona posms, pirmais golfa 
turnīrs „Siguldas kauss”, regbija sacensības, 
ekstrēmais kalnu maratons un citas sporta 
aktivitātes. Augustā LNT tiešraidē noslēdzās a/s 
„Laima” un LNT raidījuma „Tautas balss” rīkotais 
konkurss ar mērķi noskaidrot labāko randiņu vietu 
ārpus Rīgas - pilsētu, kura pelnījusi Romantiskākās 
pilsētas titulu un kurā tiks uzstādīts „Laimas 
pulkstenis”. Par uzvarētāju pēc skatītāju 
telefonbalsojuma kļuva Sigulda. Dalība konkursā 
pierādīja, ka cilvēkiem ir mainījušās vērtības – laime 
vairs nav nauda un vara, mūsu laimes formula ir 
cieņa un mīlestība pret sevi, apkārtējiem un dzimto 
vietu. Valsts svētku laikā par Triju Zvaigžņu ordeņa 
kavalieriem tika iecelti trīs Siguldas novada 
iedzīvotāji – Martins Dukurs, Andris Šics un Juris 
Šics. Savukārt par Atzinības krusta kavalieri tika 
iecelts Latvijas Orientēšanās federācijas prezidents 
Jānis Lazdāns. Lai popularizētu Siguldas kultūras, 
tūrisma un aktīvās atpūtas piedāvājumus, Sigulda 
un Rīga vienojās par sadarbību tūrisma veicināšanā, 
iesaistoties projektā „Live Rīga” un popularizējot 
Rīgu, tai skaitā arī Siguldu, kā partnerpilsētu 
projektā „Eiropas Kultūras galvaspilsēta 2014”.  
Turpinot veidot dialogu ar novada iedzīvotājiem, 
2010. gadā notika vairākas novada Domes 
priekšsēdētāja tikšanās ar iedzīvotājiem novada 
administratīvajos centros. Tikšanās laikā tika 
prezentēts pašvaldības budžets, sniegta aktuālākā 
informācija par plānotajiem projektiem un 
paveiktajiem darbiem, kā arī atbildēts uz iedzīvotāju 
jautājumiem, iebildēm un ierosinājumiem. Siguldas 
novada Domes priekšsēdētājs un pašvaldības 
speciālisti tikās arī ar novada uzņēmējiem, lai 
pārspriestu svarīgākās aktualitātes un vienotos par 
turpmākām sadarbības iespējām. Uzņēmējiem tika 
piedāvāta iespēja sadarbībā ar pašvaldību izveidot 
Ledus halli, diemžēl projekta īstenošanai nepieteicās 
pietiekams interesentu skaits.  
Oktobrī novada Domes priekšsēdētājs aicināja 
sabiedrību iesaistīties akcijā „Dāvini ideju Domei”, 
kuras laikā iedzīvotāji iesūtīja savus ierisinājumus 
nepieciešamajiem uzlabojumiem novada 
infrastruktūrā un pašvaldības darbā – daļa no šiem 
ieteikumiem ir izmantota, plānojot 2011. gada 
budžetu. 
2010. gada nogalē priekšsēdētājs uzsāka diskusiju 
par ID karšu sistēmas ieviešanu Siguldas novadā, 
kuras mērķis ir stiprināt Siguldas novada kopības 
izjūtu un palielināt iedzīvotāju apmierinātību ar 

Siguldas novadu, rosinot deklarēties novadā jau 
dzīvojošos iedzīvotājus. ID kartes lietošana Siguldas 
novada iedzīvotājam dos virkni priekšrocību – būs 
ērtāki un izdevīgāki pakalpojumi pašvaldības 
iestādēs, varēs saņemt atlaides pašvaldības 
atbalstītos kultūras un sporta pasākumos novadā, kā 
arī būs pieejamas novada uzņēmēju preces un 
pakalpojumi par izdevīgākām cenām. 
Ar Ziemassvētku vecīša gumijlēkšanas triku no gaisa 
trošu vagoniņa 2010. gada nogalē tika atklāts 
jaunais Siguldas novada tūrisma zīmols – „Sigulda 
aizrauj!”. Jaunā zīmola prezentācijas pasākums 
apliecina Siguldas novada Domes tūrisma speciālistu 
un aģentūras „Frank&Stein” izstrādātā zīmola 
konceptu, kas pauž Siguldas identitāti ar dinamiku, 
pamanāmību un spēju aizraut. Zīmols „Sigulda 
aizrauj!” tiks izmantots novada pašvaldības 
organizētajās tūrisma mārketinga aktivitātēs no 
2011. gada, lai veicinātu novada atpazīstamību, 
ieņēmumus novada tūrisma un viesmīlības jomas 
uzņēmējiem, kā arī palielinātu tūristu skaitu un to 
uzturēšanās ilgumu Siguldas novadā.  
 
Pašvaldības budžeta plānošana 
2011. gada budžeta plānošana ir bijusi ļoti 
saspringta, jo pašvaldību budžeti Latvijā kopumā 
samazinās. Ir grūti pateikt, vai izdosies pabeigt visus 
iesāktos projektus, bet es ļoti ceru, ka sabalansētais 
budžets un pašvaldības nelielie ietaupījumi no 
iepriekšējā gada, ļaus padarīt ieplānoto. Budžeta 
plānošana notika, balstoties uz četriem svarīgiem 
kritērijiem: 
- pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitātes 

celšana, paaugstinot novada iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti; 

- pašvaldības resursu efektīva un racionāla 
izlietošana, samazinot neracionālos izdevumus;  

- pašvaldības rīcība ieņēmumu palielināšanai; 
- pašvaldības rīcība īpašumu, ceļu, ielu, ēku, skolu, 

kultūras namu un citu iestāžu uzturēšanā un 
remontēšanā prioritārā secībā.  

2010. gadā ir daudz padarīts un 2011. gadā Siguldas 
novada Domei priekšā ir vēl viens smags darba 
cēliens. Esmu gandarīts par mūsu uzņēmējiem, kuri 
nepadodas šajā krīzes laikā, bet turpina cīnīties par 
pastāvēšanu un darba vietu saglabāšanu mūsu 
novada iedzīvotājiem. Esmu pārliecināts, ka mūsu 
iedzīvotāji tic, ka kopā mēs spējam padarīt vairāk, 
tādēļ Siguldas novada Dome arī turpmāk strādās 
kopā ar iedzīvotājiem – mērķtiecīgi, gudri, ar ticību 
novada iedzīvotāju labākai dzīvei. 

 
 

Siguldas novada Domes priekšsēdētājs 
Uģis Mitrevics 



 

 

6 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA DOME 
 

Pašvaldības nosaukums Siguldas novada Dome 
Pašvaldības juridiskā adrese Pils iela 16, LV 2150 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90000048152 
PVN maksātāja reģistrācijas Nr. LV 90000048152 

Finansu gads 01.01.2010. – 31.12.2010. 
Siguldas novada Dome 15 deputāti  

Siguldas novada Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics  
Priekšsēdētāja vietnieks Jānis Zilvers 

Izpilddirektors Inese Zīle 
Galvenā grāmatvede Dace Spriņķe  

Teritorijas lielums / km 2 360, 43 
Iedzīvotāju skaits (31.12.2009.) 17 705 

 
 
Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”, Siguldas 
novada Domes galvenie uzdevumi ir: 

- izstrādāt novada sociāli ekonomiskās 
attīstības plānu, lai nodrošinātu 
līdzsvarotu novada attīstību; 

- gādāt par iedzīvotāju komunālo 
pakalpojumu organizēšanu, 
administratīvās teritorijas labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību; 

- veicināt sabiedrības izglītību, kultūru, kā 
arī tradicionālo vērtību saglabāšanu un 
tautas jaunrades attīstību; 

- nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, 
veicinot iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu, 
sniegt sociālo palīdzību; 

- veicināt uzņēmējdarbību Siguldas novadā, 
rūpējoties par bezdarba samazināšanu; 

- gādāt par cilvēku drošību, nodrošinot 
sabiedrisko kārtību. 

Siguldas novada Dome un tās struktūrvienības veic 
likumā noteiktās funkcijas, veicinot novada 
attīstību un iedzīvotāju labklājības līmeņa attīstību. 
Siguldas novada Domes darbu vada priekšsēdētājs, 
tā vietnieks un izpilddirektors. Deputāti no 
Siguldas pilsētas, Siguldas, Mores un Allažu pagasta 
piedalās Domes sēdēs un komiteju darbā – notiek 
vienota attīstības un darba plānošana.  
 

2010. gadā Siguldas novadā notikušas 27 Domes 
sēdes, kurās pieņemti 638 lēmumi. Saskaņā ar 
Siguldas novada Domes nolikumu, Domes sēdēs, 
kuras notiek divas reizes mēnesī, piedalīties 
aicināts ikviens novada iedzīvotājs. 
2010. gadā Siguldas novada Dome no juridiskām 
personām saņēmusi 3172 dokumentus, no fiziskām 
personām – 2876 dokumentus. Pašvaldība 
pagājušajā gadā nosūtījusi 6485 dokumentus. 
Lai sabalansētu pilsētas un lauku teritoriju 
iedzīvotāju vienlīdzīgu pieeju pašvaldības 
pakalpojumiem, iedzīvotājiem ir iespēja 
pašvaldības pamatpakalpojumus saņemt savās 
dzīvesvietās – Siguldas pilsētā, Siguldas, Mores un 
Allažu pagastos. Izveidotās pagastu pārvaldes 
turpina pildīt prioritārās iedzīvotāju apkalpošanas 
funkcijas. 
2008. gada septembrī Raiņa ielā 3 tika atklāts 
Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu centrs, 
kurā iedzīvotāji ērti var saņemt galvenos 
pašvaldības pakalpojumus – iesniegt iesniegumus, 
deklarēt dzīvesvietu, veikt maksājumus 
pašvaldības kasē, saņemt pabalstus, izņemt 
nodokļu grāmatiņas. Jau gadu iedzīvotājiem ir 
pieejams bezmaksas informatīvais tālrunis 
80000388, kas sniedz iespēju iedzīvotājiem daļu 
jautājumu precizēt telefoniski.  

 
 



 

 

7 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada Domes administrācijas personāls 
 
2010. gada sākumā Siguldas novada pašvaldības 
administrācijā strādā 99 darbinieki. Pēc 2010. gada 
datiem, Siguldas novada pašvaldības administrācijā 
nodarbināti 97 darbinieki, no tiem 30 vīrieši un 67 
sievietes. Gada laikā darba tiesiskās attiecības 
izbeigtas ar 16 darbiniekiem, bet nodibinātas ar 14 
darbiniekiem. Trīs darbinieces atrodas prombūtnē – 
bērna kopšanas atvaļinājumā.  

2010. gadā Siguldas novada Domes administrācijā 
strādā 61 darbinieks ar augstāko izglītību, no tiem 
14 darbiniekiem ir maģistra grāds, 37 darbiniekiem 
– bakalaura grāds, sešiem – 1. līmeņa augstākā 
izglītība, astoņi darbinieki turpina studijas 
augstākās izglītības iestādēs. 30 darbiniekiem ir 
vidējā izglītība vai vidējā speciālā izglītība.  

 

 

 

 
 
Siguldas novada Domes komunikācija ar sabiedrību 
 
Pašvaldības darba vērtētāji ir Siguldas novada 
iedzīvotāji, kuri arvien aktīvāk iesaistās vietējās 
pārvaldes procesā, ne tikai novērtējot paveiktos 
darbus, bet sniedzot ierosinājumus un iesaistoties 
kopēju novada problēmu risināšanā. 
Lai uzlabotu pašvaldības un iedzīvotāju sadarbību, 
kopš 2004. gada Siguldas novada Dome ik mēnesi 
izdod informatīvo izdevumu „Siguldas Novada 
Ziņas”, kuru bez maksas izplata iedzīvotāju pasta 
kastītēs. 2010. gadā izdevumu skaits sasniedza 
7200 eksemplāru lielu tirāžu. Pašvaldība regulāri 
sniedz informāciju nacionālajiem un reģionālajiem 
medijiem. Veiksmīga sadarbība pašvaldībai 
izveidojusies ar vietējiem medijiem – Radio 

„Sigulda”, „Siguldas Avīze”, „Siguldas Elpa” un 
„Rīgas Apriņķa Avīze”. 
2007. gada 20. janvārī darbu sāka atjaunotā 
pašvaldības informatīvā interneta vietne 
www.sigulda.lv, kurai izveidotas mūsdienīgas 
atgriezeniskās saites iespējas – diskusijas, 
komentāri, „vēstule Domei” un citas. Mājas lapas 
apmeklētāju skaits 2010. gadā ir apmēram 2000 
unikālie apmeklētāji, veidojot www.sigulda.lv par 
nozīmīgu novada mediju. 
Lai uzlabotu atgriezenisko saiti ar sabiedrību un 
skaidrotu aktuālus jautājumus, pašvaldība organizē 
aptaujas, sabiedriskās apspriedes un Siguldas 
novada pašvaldības amatpersonu tikšanās ar 
novada iedzīvotājiem. 2010. gadā notikušas 



 

 

8 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

vairākas diskusijas ar Siguldas pilsētas, Siguldas, 
Mores un Allažu pagasta iedzīvotājiem par 2010. 
gada un 2011. gada budžetā iekļaujamajām 
aktivitātēm, savukārt, diskusijās ar novada 
uzņēmējiem, norisinājās darbs pie Siguldas novada 
tūrisma zīmola izveides.  
Jau otro gadu vērtīgu ieguldījumu iedzīvotāji 
sniedz Siguldas novada Domes priekšsēdētāja Uģa 

Mitrevica rosinātajā akcijā „Dāvini ideju Domei”, 
kuras laikā novadnieki tika aicināti sniegt 
ierosinājumus par to, kā uzlabot novada labklājību. 
Siguldas novada Dome veiksmīgi sadarbojas ar 
novada nevalstiskajām organizācijām un citām 
mērķa publikām.  

 

 
Siguldas novada Domes iestādes 
 
Pašvaldības funkciju realizēšanai novada Domes 
pakļautībā ir vairākas pašvaldības iestādes:  

• Siguldas Valsts ģimnāzija; 
• Siguldas 2. vidusskola; 
• Siguldas 1. pamatskola; 
• Siguldas 3. pamatskola; 
• Mores pamatskola; 
• Allažu pamatskola; 
• Siguldas novada vidusskola; 
• Siguldas Mākslu skola „Baltais flīģelis”; 
• Siguldas Sporta skola; 
• Siguldas Bērnu un jauniešu interešu 

centrs; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Ābelīte”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde “Pīlādzītis”; 
• Siguldas pagasta pirmsskolas izglītības 

iestāde “Saulīte”; 
• Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestāde „Ieviņa”; 
• Siguldas novada bibliotēka; 
• Siguldas pagasta Centra bibliotēka; 
• Siguldas pagasta Jūdažu bibliotēka;  
• Allažu pagasta bibliotēka; 
• Mores pagasta bibliotēka; 
• Siguldas pilsētas kultūras nams; 
• Siguldas pagasta kultūras nams; 
• Mores pagasta kultūras nams; 
• Allažu pagasta Tautas nams; 
• Siguldas novada pašvaldības sociālās 

aprūpes māja „Gaismiņas”; 
• Siguldas novada Domes Allažu bērnu un 

ģimenes atbalsta centrs; 
• Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa; 
• Siguldas novada Bāriņtiesa; 

 

• Siguldas novada pašvaldības Sociālais 
dienests: 

o Ģimenes atbalsta centrs; 
o Dienas centrs;  
o Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības nodaļa. 
 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās 
kapitālsabiedrībās: 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„Saltavots”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Jumis”. 
 
Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās privātajās 
kapitālsabiedrībās: 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„Olimpiskais centrs „Sigulda””; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„Siguldas mājas”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Rīgas 
Apriņķa Avīze”; 

• kooperatīvā krājaizdevu sabiedrība „Allažu 
saime”; 

• sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Rīgas 
rajona slimnīca”. 
 

Pašvaldība ir dalībnieks:  
• biedrībā „Latvijas pašvaldību savienība”; 
• biedrībā „Latvijas pilsētu savienība”; 
• Vidzemes tūrisma asociācijā; 
• Latvijas Piļu un muižu asociācijā; 
• Latvijas Kūrortpilsētu asociācijā; 
• Latvijas Tūrisma informācijas organizāciju 

asociācijā „Latturinfo”; 
• Rīgas rajona Lauku attīstības biedrībā; 
• Eiropas pilsētu sadraudzības asociācijā 

Douzelage. 
 



 

 

9 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA DOME 

Komisijas Komiteja
Domes priekšsēdētājs 

Izpilddirektors 

Siguldas novada 
Pakalpojumu 

centrs 

Siguldas 
pagasta 

pārvalde 

Allažu pagasta 
pārvalde 

Mores pagasta 
pārvalde 

Būvvalde 

Sociālais dienests 

Dzimtsarakstu 
nodaļa 

Bāriņtiesa 

Finanšu pārvalde 

Sabiedrisko 
attiecību nodaļa 

Juridiskā pārvalde 

Kanceleja 

Izglītības pārvalde 

Kultūras pārvalde 

Tūrisma pārvalde 
Tūrisma informācijas 

centrs 

Personāla nodaļa 

Darba un civilās 
aizsardzības nodaļa 

Sporta pārvalde 

Pašvaldības policija 

Attīstības 
pārvalde 

Siguldas novada 
Domes 

Sociālās aprūpes 
māja 

„Gaismiņas” 

Pašvaldības uzņēmumi 

Koncesijā nodotie 
Uzņēmumi un īpašumi 

Iznomātie īpašumi 

Priekšsēdētāja vietnieks 

Skolas 

Pirmskolas 
Izglītības 
iestādes 

Siguldas Bērnu 
un jauniešu 

interešu centrs 

Kultūras nami 
un sabiedriskie 

centri 

Bibliotēkas 

Mākslu skola 
„Baltais 
flīģelis” 

Koncertzāle 
„Baltais 
flīģelis” 

Siguldas 
Sporta skola 

Allažu sporta 
centrs 

Zemes nodaļa 

Īpašumu 
nodaļa 

Investīciju 
nodaļa 



 

 

10 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA DOMES SASTĀVS 
 
Siguldas novada Domē ievēlēta 2009. gada 6. jūnija pašvaldību vēlēšanās. Siguldas novada Domē ir 15 deputāti: 
 

Mitrevics Uģis 
(Rīgas apriņķa novadu apvienība) 
ugis.mitrevics@sigulda.lv 

Domes priekšsēdētājs 

Zilvers Jānis 
(Zaļo un Zemnieku savienība) 
janis.zilvers@sigulda.lv 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

Bērziņš Verners 
(Jaunais laiks) verners@allazi.lv 

Domes deputāts 

Borīte Jolanta 
(Rīgas apriņķa novadu apvienība) 
jolanta.borite@sigulda.lv 

Domes deputāte 

Dukurs Dainis 
(Rīgas apriņķa novadu apvienība) 
bobtrase@lis.lv 

Domes deputāts 

Jakobsons Aivars 
(Zaļo un Zemnieku savienība) 
aivars.jakobsons@sigulda.lv 

Domes deputāts 

Kiršteins Jānis 
(Jaunais laiks) 
buvvalde@allazi.lv  

Domes deputāts 

Malcenieks Māris 
(Zaļo un Zemnieku savienība) 
draudze@allazi.lv 

Domes deputāts 

Odziņš Jānis  
(apvienība "Tēvzemei un Brīvībai"/LNNK) 
janis@buvmeistars.lv 

Domes deputāts 

Sausiņa Līga 
(Rīgas apriņķa novadu apvienība) 
ligasausina@inbox.lv 

Domes deputāte 

Strautmanis Jānis 
(partija "LPP/LC" saraksts ) 
Janis.Strautmanis@lba.lv 

Domes deputāts 

Vāgners Ainars 
(Zaļo un Zemnieku savienība) 
zsbajari@inbox.lv 

Domes deputāts 

Viļķina Eva 
(Rīgas apriņķa novadu apvienība) 
dienascentrs@sigulda.lv 

Domes deputāte 

Zaviļeiskis Andris  
(Pilsoniskā savienība) 
azavileiskis@inbox.lv 

Domes deputāts 

Zvejnieks Guntars 
(Rīgas apriņķa novadu apvienība) 
guntars.zvejnieks@gmail.com 

Domes deputāts 

 
Lai nodrošinātu Domes darbību un sagatavotu 
jautājumus izskatīšanai Domes sēdēs, izveidotas 
vairākas pastāvīgas komitejas, kuru darbu 
reglamentē nolikumi, kas pieejami pašvaldības 
interneta vietnē www.sigulda.lv.  
 
 
 
 

Siguldas novada Domes komitejas: 
- Finanšu komiteja; 
- Attīstības un tūrisma komiteja;  
- Izglītības un kultūras komiteja; 
- Sporta komiteja. 
 
 
 



 

 

11 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 SIGULDAS NOVADS 
 
Novada apraksts 
 
Siguldas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, 
robežojas ar Līgatnes, Amatas, Mālpils, Ropažu, 
Inčukalna un Krimuldas novadiem. 
Novada administratīvais centrs – Siguldas pilsēta. 
Attālums no Siguldas pilsētas līdz galvaspilsētai 
Rīgai – 53 km.  

Siguldas novada Attīstības programma 2011. – 
2017. gadam nosaka novada attīstības vīziju – 
Latvijas dabas pērle ar teicamu dzīves kvalitāti, 
attīstītu tūrismu, sportu, izglītību un kultūru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Novada teritoriju šķērso valsts galvenais autoceļš 
A2 Rīga – Sigulda – Igaunijas robeža (Veclaicene) 
un dzelzceļa līnija Rīga – Lugaži – valsts robeža. 

Lielāko daļu novada teritorijas veido meži un 
lauksaimniecībā izmantojamā zeme. Lielu daļu 
teritorijas aizņem Gaujas Nacionālais parks. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Siguldas novads izveidots 2003. gada jūlijā, 
apvienojoties Siguldas pilsētai, Siguldas pagastam 
un Mores pagastam. Administratīvi teritoriālās 
reformas rezultātā 2009. gada jūnijā Siguldas 
novadam tika pievienots Allažu pagasts. 
Novadā ir labi attīstīta infrastruktūra, iespējas 
brīvā laika pavadīšanai un sevis pilnveidošanai. 
Pieaugot iedzīvotāju skaitam, palielinās 
pašvaldības budžeta ieņēmumi un rodas vairāk 
iespēju investīcijām, kas veicina novada turpmāko 
attīstību. 
Siguldas novadam ir septiņas sadraudzības 
pilsētas: Birštonas Lietuvā, Keila Igaunijā,  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Folčepinga Zviedrijā, Štūre Vācijā, Angusa Skotijā, 
Logstora Dānijā un Čiatūra Gruzijā. 2009. gadā 
Siguldas novada Domes deputāti nolēma turpināt 
sadraudzību ar Allažu pagasta sadraudzības 
pašvaldībām Polijā un Norvēģijā. 2004. gadā 
Sigulda – vienīgā pilsēta no Latvijas - iestājās 
Eiropas pilsētu apvienībā „Douzelage”, lai veicinātu 
sadarbību un dalību Eiropas Savienības projektos.  
Siguldieši ir pierādījuši, ka ar savām idejām, 
entuziasmu un aktīvu darbu var būt labākie 
kultūrā, sportā, zinātnē un citās jomās. Siguldas 
novada pašvaldība ir atvērta jaunām idejām, kā 
kopīgiem spēkiem attīstīt Siguldas novadu un 
panākt iedzīvotāju dzīves līmeņa uzlabošanos. 

 
 
 

Teritoriālās vienības Platība 

Siguldas pilsēta 18,5 km2 
Mores pagasts 88,2 km2 

Siguldas pagasts 96,9 km2 
Allažu pagasts 156,7 km2 

SIGULDAS NOVADS 360,3 km2 

52,5%

32,6%

5,0%

3,0%
2,7%
2,5%

1,7%

meži

lauksaimniecībā izmantojamā

zemes
pārējās zemes

purvi

apbūve

ceļi

ūdeņi



 

 

12 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Iedzīvotāji 
 
2010. gada 31. decembrī Siguldas novadā deklarēti 
17 820 iedzīvotāji. Salīdzinot ar 2009. gadu, 
iedzīvotāju skaits pieaudzis par 115 iedzīvotājiem. 

81% novada iedzīvotāju dzīvo Siguldas pilsētā, 
Allažos – 4%, Jūdažos – 3%, pārējos ciemos – 5%, 
ārpus ciemu teritorijām – 7% novada iedzīvotāju.  

 

 
 

 
 

 
 
  



 

 

13 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Atšķirībā no daudzām Latvijas pašvaldībām, 
Siguldas novadā ir pozitīvs iedzīvotāju dabiskais 
pieaugums – 2010. gadā reģistrēti 246 
jaundzimušie – 104 meitenes un 142 zēni – par 

sešiem mazuļiem vairāk nekā 2009. gadā. Siguldas 
novada Dome sveica katra novadā deklarētā 
mazuļa vecākus ar vienu no lielākajiem pabalstiem 
Latvijā, kas ir minimālās algas apmērā – 200 lati. 

 

 
 

 
2010. gadā Siguldas novadā reģistrētas 167 
laulības – novada Dzimtsarakstu nodaļā – 123, bet 
Siguldas novada baznīcās – 44.  
 

 
 
Pagājušajā gadā reģistrēts par 13 laulībām mazāk 
nekā 2009. gadā. 
 

 
 
 
 
 



 

 

14 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ekonomiskais raksturojums 
 
Siguldas novadā reģistrēti (juridiskā adrese) 1344 
uzņēmumi (viens uzņēmums uz 13 iedzīvotājiem). 
Apmēram 90% – sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību (SIA). Pēdējos piecos gados ik gadu tiek 
reģistrēti aptuveni 100 uzņēmumu, savukārt 
apmēram 27 tiek likvidēti. 
Populārākās uzņēmējdarbības jomas novadā: 

• komercpakalpojumi (visplašāk – ar 
tūrisma nozari saistīti pakalpojumi); 

• mazumtirdzniecība; 
• lauksaimniecība (graudkopība, lopkopība, 

lauksaimniecības produktu pārstrāde); 
• koksnes pārstrāde; 

Siguldas novadā dominējošā nozare ir tūrisms un 
ar to saistītie pakalpojumi, tomēr ievērojamu 
ieguldījumu novada attīstībā sniedz arī rūpniecības 
un pakalpojumu nozares – mežsaimniecība un 
koksnes pārstrāde, derīgo izrakteņu ieguve, 

būvniecība, kūdras ieguve, lopkopība, augkopība, 
lauksaimniecība, tai skaitā netradicionālā 
lauksaimniecība. 
Siguldas novadā darbojas spēcīgi lauksaimniecības 
uzņēmumi un zemnieku saimniecības: 

• SIA „Baltic Pork” – cūkkopības produkcijas 
ražošana; 

• ZS „Jaunveltiņi” – lopkopība;  
• ZS „Graudiņi” – lopkopība; 
• ZS „Lielgrodes” – kazkopība; 
• ZS „Bračas” – dārzeņkopība, u.c. 

 
Novada aktīvākie uzņēmēji apvienojušies 
uzņēmēju apvienībās: 

• Siguldas uzņēmēju klubs; 
• Siguldas reģiona tūrisma biedrība. 

 
 
10 lielākie iedzīvotāju nodokļa maksātāji1: 

 
 
Lai atbalstītu novada uzņēmējus, Siguldas novada 
Dome ieviesusi vairākus instrumentus 
uzņēmējdarbības atbalstam: 

• Saistošie noteikumi „Par atvieglojumu 
piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem Siguldas novadā”; 

• līdzfinansējums līdz 50% infrastruktūras 
objektu izbūvē uzņēmējiem, kas rada 
jaunas, sabiedriska rakstura būves. 
Līdzfinansējumu var saņemt ūdens, 
kanalizācijas, ielu, ceļu, stāvlaukumu un 
citu infrastruktūras objektu izbūvē. 
Palīdzība daudzdzīvokļu māju īpašniekiem 
autostāvlaukumu izbūvē. 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1
 Valsts ieņēmumu dienesta informācija 20.10.2010. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

• infrastruktūras attīstības veicināšana, 
nodrošināta ūdensapgāde, izbūvēta 
kanalizācija, ielas; 

• teritorijas plānojumi – noteikta plānotā 
(atļautā) teritorijas izmantošana, paredzot 
komercapbūves, ražošanas objektu, 
lauksaimniecībai un tūrismam nozīmīgu 
teritoriju izvietojumu un inženiertehnisko 
tīklu un objektu attīstību; 

• kopīgi ar Valsts Nodarbinātības aģentūru 

izveidotas darba praktizēšanas vietas 
novada iedzīvotājiem, kuri ir palikuši bez 
darba.

Nr. 2009.gads 2010.gads 
1. Siguldas novada Dome Siguldas novada Dome 
2. SIA „Vita Mārkets” SIA „Vita Mārkets” 

3. AS „Siguldas būvmeistars” Dabas aizsardzības pārvalde 
4. SIA „Rīgas rajona slimnīca” AS „Siguldas būvmeistars” 
5. SIA „ESSA” SIA „R.D.A” 
6. Dabas aizsardzības pārvalde SIA „ESSA” 
7. SIA „Auto Īle un Herbst” SIA „Troll Sigulda” 
8. SIA „Troll Sigulda” SIA „Rīgas rajona slimnīca” 
9. SIA „HUSVIK” SIA „Kokpārstrāde 98” 
10 SIA „Segevolde” SIA „Bobsleja un kamaniņu trase „Sigulda”” 



 

 

15 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA DOMES REALIZĒTIE PROJEKTI 
 
2010. gadā Siguldas novada pašvaldībā tika 
izveidota Investīciju nodaļa, kas sadarbībā ar 
Domes struktūrvienībām organizē un vada 
projektu izstrādes procesus, kas saistīti ar 
pašvaldības attīstību un finanšu līdzekļu piesaisti 
no starptautiskajiem un vietējiem fondiem, 
palīdzības programmām un investīciju 
kompānijām, kā arī koordinē darbību un konsultē 
lauksaimniecības un lauku attīstības jautājumos, 
sniedz konsultācijas NVO un uzņēmējdarbības 
struktūrām par iespējām iesaistīties Latvijas 
Republikas un starptautiskajās finanšu 
programmās. 
 
 
 

 
2010. gadā pašvaldības Investīciju nodaļa 
sagatavojusi vai līdzdarbojusies 20 projektu 
sagatavošanā un realizēšanā, kas iesniegti 
finansēšanai vairākiem ES finanšu instrumentiem, 
Valsts institūciju un investīciju programmās. 
Pašvaldības projekti aptver dažādas nozares – 
izglītību, tūrismu, transportu, sociālo integrāciju, 
nodarbinātības un uzņēmējdarbības veicināšanu 
un vērsti uz novada sakārtošanu, infrastruktūras 
attīstību, iedzīvotāju labklājības un dzīves līmeņa 
paaugstināšanu. 
 
 
 

Projekta nosaukums Joma Projekta 
kopīgās 

izmaksas 
LVL 

Pašvaldības 
līdzfinansē-

jums 
LVL 

Iesniegts 
finansēšanai 

no: 

Statuss 
2010. gada 

beigās: 

Siguldas pilsdrupu 
rekonstrukcija un 

infrastruktūras 
pielāgošana tūrisma 
produkta attīstībai 

Infrastruktūras 
attīstība, tūrisms 

835 426 155 896 
(18,66 %) 

ERAF Notiek 
realizācija 

Go Cycling Through 
Vidzeme and South 

Estonia 

Velotūrisma 
attīstība Vidzemē un 

Dienvidigaunijā 

89 472 
 

15 789 
(15%) 

Latvijas – 
Igaunijas 

programma 

Pabeigta 
realizācija 

Materiāli tehniskās 
bāzes pilnveide 

vispārējās izglītības 
programmas 

īstenošanai Siguldas 2. 
vidusskolā 

Vispārējās izglītības 
kvalitātes 

paaugstināšana 

98 392 
 

14 759 
15% 

ERAF Notiek 
realizācija 

Velotūrisma maršruta 
izstrāde un veloceliņa 

izbūve Siguldā 

Infrastruktūras 
attīstība, tūrisms 

1 534 331 791 638 
(51,6%) 

ERAF Notiek 
realizācija 

Energoefektivitātes 
paaugstināšana 
Siguldas novada 

izglītības iestādēs 

Infrastruktūra 492 781 73 917 
(15%) 

KPFI, Vides 
ministrija 

Pabeigta 
realizācija 

Energoefektivitātes 
paaugstināšana 
Siguldas novada 

medicīnas iestādēs 

Infrastruktūra 474 412 94 929 
(20,01%) 

KPFI, Vides 
ministrija 

Notiek 
realizācija 

Siguldas novada 
izglītības iestāžu 
informatizācija 

Izglītība 113 857 0 ERAF, valsts 
budžets 

Notiek 
realizācija 

Pašvaldību aktivitāšu 
īstenošana, lai 

nodrošinātu skolēnu 
pārvadāšanu un ar to 

saistītos atbalsta 
pasākumus 

Transports, izglītība 150 000 15 000 
(10%) 

Latvijas un 
Šveices 

sadarbības 
programma 

Projekts 
realizēts 

Pirmskolas izglītības 
iestādes būvniecība 

Nurmižu ielā 31, 
Siguldā 

Infrastruktūra, 
izglītība 

896 002 134 002 
(15%) 

ERAF Projekts 
realizēts 

"Ainavu plānojumu 
izstrāde Eiropas pilsētu 

un piepilsētu 
teritorijām" 

(EUROSCAPE) 
 

Vide 105 421 15 813 
(15%) 

INTERREG IV C Notiek 
realizācija 



 

 

16 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Apmācība darba 
iemaņu iegūšanai un 
uzturēšanai, ja darba 
devējs ir pašvaldība 

Nodarbinātība 209 558 0 ESF, NVA Izstrādāts, 
apstiprināts, 

notiek 
realizācija 

Siguldas novada 
Attīstības programmas 
2011. – 2018. gadam un 
Teritorijas plānojuma 

izstrāde 

Pārvalde 26 618 0 ESF Izstrādāts, 
apstiprināts 

Speciālistu piesaiste 
Siguldas novada 

pašvaldībā 

Pārvalde 21 000 0 ESF Izstrādāts, 
apstiprināts 

Sabiedriskā ēkas Birzes 
ielā 4, Allažos, 
rekonstrukcija 

Infrastruktūra 169 400 64 400 ELFLA 
 

Izstrādāts, 
apstiprināts 

Pirmsskolas izglītības 
iestādes „Saulīte” 

rekonstrukcija 

Infrastruktūra 373 404 158 883 ERAF Izstrādāts, 
apstiprināts 

Pāreja no fosilajiem uz 
energoatjaunojamiem 

energoresursiem 
Allažu pamatskolā 

sporta centrā 

Infrastruktūra 64 419 16 105 KPFI Izstrādāts, 
apstiprināts 

Riteņbraukšana, kā 
sociālās integrācijas 

veicinātājs. 
Cycling and health in 

the promotion of social 
inclusion  (CHPSI ) 

Sports, sociālā 
integrācija 

28 112 5 622 EK Izstrādāts, 
notiek 

izvērtēšana 

Tūrisma videi 
piemērotas vides 
izveidošana Vōru 

(Igaunija), Sigulda 
(Latvija), St. Petersburg 

(Krievija) pārrobežu 
reģionos. (Stablishment 

of environment in 
Vōru(EE), Sigulda (LV), 
St. Petersburg (RU) for 

development of 
tourism. (SVS 

ACTIVETOUR)) 

Tūrisms, sports, 
infrastruktūra 

702 804 35 140 Igaunijas, 
Latvijas, 
Krievijas 

programma 

Izstrādāts, 
notiek 

izvērtēšana 

Pārtikas mājražošanas 
pārrobežu sadarbības 

tīkla attīstības 
veicināšana lauku 

teritorijās” (Developing 
rural food businesses 

competitivness by 
cross-border artisan 

food networking 
(FOODART)”) 

Uzņēmējdarbības 
atbalsts, 

infrastruktūra 

65 417 11 127,92 Igaunijas, 
Latvijas 

programma 

 

Attālo apgabalu 
attīstbas veicināšana, 
izmantojot pārrobežu 
VH tūrisma maršruta 

vietējos Via Hanseatica 
resursus. (Advancing 

remote areas by 
development of cross-

border VH tourism 
route of local resources 

Via Hanseatica) 

Tūrisms 21 859 2186 Igaunijas, 
Latvijas, 
Krievijas 

programma 

Izstrādāts, 
notiek 

izvērtēšana 

 
 
 
 



 

 

17 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2010. gadā Latvijas investīciju un attīstības 
aģentūru tika parakstīti divi nozīmīgi līgumi 
finansējuma piesaistīšanai no Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda projektiem „Siguldas pilsdrupu 
rekonstrukcija un infrastruktūras pielāgošana 
tūrisma produkta attīstībai” un „Velotūrisma 
maršruta izstrāde un veloceliņa izbūve Siguldā”. 
Abi projektu pieteikumi tika izstrādāti 2008. gadā 
un tie dos nozīmīgu ieguldījumu infrastruktūras 
attīstībā Siguldas novadā. 2010. gadā turpinājās 
Siguldas pilsdrupu rekonstrukcijas un jaunā 
veloceliņa projektu realizācija. 
Izglītības jomas atbalstam tiek realizēti vairāki 
projekti – „Materiāli tehniskās bāzes pilnveide 
vispārējās izglītības programmas īstenošanai 
Siguldas 2. vidusskolā” un „Siguldas novada 
izglītības iestāžu informatizācija”, kas uzlabos 
izglītības iestāžu materiāli tehnisko bāzi un uzlabos 
mācību procesus. Esam saņēmuši arī jaunu 
autobusu skolēnu pārvadāšanai projektā 
„Pašvaldību aktivitāšu īstenošana, lai nodrošinātu 
skolēnu pārvadāšanu un ar to saistītos atbalsta 
pasākumus” ar Šveices valdības palīdzību 2010. 
gadā. Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras 
uzlabošanā ieguldījumu dos jaunais bērnudārzs, 
kurš tapis ar ERAF atbalstu projekta „Pirmskolas 
izglītības iestādes būvniecība Nurmižu ielā 31, 
Siguldā” ietvaros. 

Sekmīgi pabeigts projekts „Go Cycling Through 
Vidzeme and South Estonia” kopā ar 10 projekta 
partneriem no Latvijas, sešiem projekta 
partneriem no Igaunijas.  
Jaunas iespējas skolām pavēra Sorosa fonda 
finansēti projekti – Siguldas novada vidusskolas 
projekts „Siguldas novada vidusskolas pārveide par 
daudzfunkcionālu izglītības, kultūras, sociālā 
atbalsta centru” un projekts „Kopā varam vairāk”, 
ko izstrādāja Allažu pamatskolas mācību spēki. 
Pozitīvu, ilgtermiņa ietekmi atstās 2010. gadā 
realizētie projekti „Energoefektivitātes pasākumi 
Siguldas novada izglītības iestādēs un 
„Energoefektivitātes pasākumi Siguldas novada 
medicīnas iestādēs”. 
Pārvaldes lauku attīstības speciālistu vadībā un 
sadarbībā ar citiem pašvaldības darbiniekiem, tiek 
realizēts projekts „Apmācība darba iemaņu 
iegūšanai un uzturēšanai, ja darba devējs ir 
pašvaldība”, kur tika izveidotas 246 darba vietas 
bez darba palikušiem novada iedzīvotājiem. 
Siguldas novada pašvaldība, kopā ar 14 projekta 
partneriem no visas Eiropas, iesaistījusies projektā 
"Ainavu plānojumu izstrāde Eiropas pilsētu un 
piepilsētu teritorijām" (EUROSCAPE), kura 
realizācija saistīta ar kvalitatīvu teritorijas 
plānošanu. 
 
 

 
 
 



 

 

18 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 
 

Siguldas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 
 

  
Pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 2010/2009 

  
2008. gada 

izpilde 
2009. gada 

izpilde 
2010. gada 

izpilde Ls % 
          

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 7 061 502 5 300 263 5 858 924 558 661 10.5 
Nekustamā īpašuma nodoklis 343 768 420 479 576 056 155 577 37.0 
Azartspēļu nodoklis 82 135 60 814 41 020 -19 794 -32.5 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 
īpašuma  42 988 7 304 7 103 -201 -2.8 
Valsts nodevas  1 055 3 079 2 798 -281 -9.1 
Pašvaldības nodevas 5 051 4 274 3 461 -813 -19.0 
Naudas sodi un sankcijas 21 879 19 883 23 779 3 896 19.6 
Nenodokļu ieņēmumi 151 483 625 031 119 207 -505 824 -80.9 
Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 
atsavināšanas 21 063 4 899 4 055 -844 -17.2 
Valsts budžeta transferti 3 371 775 3 361 182 3 433 024 71 842 2.1 
Pašvaldību budžeta transferti 146 225 243 318 137 426 -105 892 -43.5 
Budžeta iestāžu ieņēmumi 428 023 514 139 499 902 -14 237 -2.8 
            
KOPĀ IEŅĒMUMI 11 676 947 10 564 665 10 706 755 142 090 1.3 
            
Naudas līdzekļu atlikums uz gada 
sākumu 940 342 456 250 1 318 838 862 588   
Saņemtie aizņēmumi 2 821 050   600 000 600 000   
            
KOPĒJIE BUDŽETA LĪDZEKĻI 15 438 339 11 020 915 12 625 593 1 604 678 14.6 

Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 
Siguldas novada pašvaldības budžets sastāv no 
pamatbudžeta un speciālā budžeta. 
Pamatbudžetu veido nodokļu ieņēmumi, 
nenodokļu ieņēmumi (maksas pakalpojumi, 
ieņēmumi no īpašuma iznomāšanas, soda 
naudas), valsts un pašvaldību transfēri 
(mērķdotācijas, savstarpējie norēķini ar citām 
pašvaldībām) un aizņēmumi no Valsts kases. 
Siguldas novada pašvaldības 2010. gada 
pamatbudžeta ieņēmumi plānoti Ls 10 249 801 
apmērā, aizņēmums no valsts kases Ls 600 000 
apmērā un līdzekļu atlikums no iepriekšējā gada 
Ls 1 318 838 apmērā. Šāda budžeta ieņēmumu 
prognoze ir atspoguļota budžeta grozījumos, kas 
tika veikti uz gada beigām. Kopumā gada laikā 
pašvaldības budžets tika grozīts četras reizes. 
Kopējā budžeta prognoze ir izpildīta 104,5% jeb 
par Ls 456 954 vairāk nekā bija plānots. 
2010. gadā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
īpatsvars ir 51,8% no kopējiem budžeta 
ieņēmumiem. Kopā gada laikā iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis saņemts Ls 5 858 924 
apmērā, tai skaitā 81 110 lati par 2009. gadu. 

2010. gadā iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
saņemts par 9% jeb par Ls 477 548 vairāk nekā 
2009. gadā.  
Nekustamā īpašuma nodokļa īpatsvars budžetā ir 
5,1%, tā kopējā summa ir 576 056 lati. 2010. gada 
nekustamā īpašuma nodoklis iemaksāts budžetā 
77,5% apmērā no aprēķinātās nodokļa summas. 
Transfertu ieņēmumi (dotācijas no valsts un 
pašvaldību budžeta) ir Ls 3 570 450 apmērā, tai 
skaitā mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku 
darba algām – Ls 2 011 938, Eiropas Savienības 
(ES) un valsts līdzfinansējuma daļa ES 
īstenotajiem projektiem – Ls 1 182 963. 
Ieņēmumi no citām pašvaldībām par Siguldas 
izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem ir 
137 426 lati.  
Par pašvaldības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem saņemti Ls 499 902, kas ir par 
2,8% jeb 14 237 latiem mazāk nekā iepriekšējā 
gadā. Minētajos pakalpojumos ietilpst pirmskolas 
izglītības iestāžu un interešu izglītības iestāžu 
pakalpojumi, pašvaldības zemes un telpu noma, 
kultūras iestāžu ieņēmumi par pasākumu biļetēm 
un citi pakalpojumi. 



 

 

19 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

 

 



 

 

20 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 
      

  
Izdevumi atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 2010/2009 

  

2008. 
gada 

izpilde 

2009. 
gada 

izpilde 

2010. 
gada 

izpilde     
Vispārējie valdības dienesti 775 571 649 875 622 840 -27 035 -4.2 
Aizņēmumu procenti 273 035 442 390 431 918 -10 472 -2.4 
Transferti no pašvaldības budžeta uz citiem 
budžetiem 1 191 988 878 910 380 923 -497 987 -56.7 
Izdevumi neparedzētiem gadījumiem 52 840   98 919 98 919   
Sabiedriskā kārtība un drošība 153 051 136 011 125 512 -10 499 -7.7 
Ekonomiskā darbība 2 751 719 567 549 900 241 332 692 58.6 
Mājokļu un teritoriju apsaimniekošana 2 171 717 1 077 463 765 283 -312 180 -29.0 
Veselība 17 962 7 773 4 895 -2 878 -37.0 
Kultūra un sports 1 349 050 667 322 636 429 -30 893 -4.6 
Izglītība 4 979 380 4 034 345 5 067 831 1 033 486 25.6 
Sociālā aizsardzība 764 460 692 471 874 557 182 086 26.3 
            
KOPĀ IZDEVUMI 14 480 773 9 154 109 9 909 348 755 239 8.3 
Kredītu pamatsummas atmaksa 567 672 530 688 1 440 770 910 082 171.5 
Atlikums gada beigās 389 895 1 334 118 1 275 473 -58 645 -4.4 

Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 
 
Siguldas novada pašvaldības 2010. gada budžeta 
izdevumos izlietoti Ls 9 909 349, kas ir par 7,4% 
vai 793 684 latiem mazāk nekā bija plānots. Tika 
ietaupīti līdzekļi, kas bija paredzēti 
neparedzētiem gadījumiem – Ls 113 308 un 
netika pilnībā iztērēti avansi, kas bija ieskaitīti 
no Eiropas fondiem dažādu projektu 
realizēšanai. 
Analizējot Siguldas novada pašvaldības budžeta 
struktūru atbilstoši noteiktajām valdības 
funkcijām, lielākais īpatsvars pašvaldības 
budžeta izdevumos bija izglītībai – 51,4% jeb Ls 
5 067 831 no kopējiem izdevumiem. 
Pedagoģisko darbinieku darba algām izmantota 
mērķdotācija Ls 2 011 938 apmērā, pirmskolas 
izglītības iestādes „Ieviņa” būvniecībai Ls 
859 696, izglītības iestāžu ēku siltināšanai Ls 
367 590, dažādu citu ar izglītību saistītu 
projektu finansēšanai 93 686 lati un izglītības 
iestāžu uzturēšanai Ls 1 734 921. 
 

Vispārējo valdības dienestu uzturēšanai izlietoti 
līdzekļi 6,29% apmērā no kopējā pašvaldības 
budžeta jeb Ls 622 840, kas ir par 4,2% mazāk 
nekā iepriekšējā gadā. Līdzekļu ietaupījums 
panākts, samazinot darba samaksas izdevumus. 
Budžeta sadaļā – Ekonomiskā darbība – ietilpst 
Attīstības pārvalde, Tūrisma pārvalde, Būvvalde 
un dažādi attīstības projekti, no kopējā 
pašvaldības budžeta izdevumiem izlietoti 9,08% 
jeb Ls 900 241, kas ir par 58,6% vairāk nekā 
iepriekšējā gadā, jo tika veikta projekta 
„Slimnīcas ēku siltināšana” finansēšana Ls 
466 653 apmērā. 
Pašvaldības mājokļu un teritoriju 
apsaimniekošanai izlietoti 7,72% jeb 765 283 lati 
no kopējā budžeta, kultūrai un sportam 6,42% 
jeb 636 429 lati, sociālajai palīdzībai 8,83% jeb 
874 557 lati no kopējā budžeta. Sociālajai 
palīdzībai izlietoti par 26,3% vairāk nekā 
iepriekšējā gadā. No pašvaldības budžeta ir 
izlietoti 793 808 lati un no valsts budžeta 
saņemtā dotācija – 80 749 lati. 

 



 

 

21 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

 

 



 

 

22 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības speciālais budžets 
 

  
Rādītāji 2010/2009 

  
2008. gada 

izpilde 
2009. gada 

izpilde 
2010. gada 

izpilde Ls % 
            
IEŅĒMUMI 721 921 528 458 196 940 -331 518 -62.7
Dabas resursu nodoklis 14 207 14 936 10 413 -4 523 -30.3
Autoceļu fonds 657 164 250 423 180 295 -70 128 -28.0
Privatizācijas fonds 22 674 250 423 0 -250 423  
Ziedojumi un dāvinājumi 27 876 12 676 6 232 -6 444 49.2
            
Līdzekļu atlikums gada sākumā 146 492 145 842 74 668 -71 174 -48.8
Kopā ieņēmumi ar atlikumu 868 413 674 300 271 608 -402 692 -59.7
            
IZDEVUMI 724 023 355 311 195 634 -159 677 -44.9
Vispārējie valdības dienesti   634 150 -484 -76.3
Ekonomiskā darbība 697 676 318 553 180 562 -137 991 -43.3
Pašvaldību mājokļu un teritoriju attīstība 3 975 20 240 7 994 -12 246 -60.5
Atpūta un kultūra 8 126 711 2 317 1 606 225.9
Izglītība 11 800 15 331 4 212 -11 119 -72.5
Sociālā aizsardzība 2 446 476 549 73 15.3

 Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 
 
Siguldas novada pašvaldības speciālā budžeta 
ieņēmumi 2010. gadā bija 196 940 lati. No 
kopējiem speciālā budžeta ieņēmumiem 91,5% 
jeb Ls 180 295 ir ielu un autoceļu fonda līdzekļi, 
kas paredzēti Siguldas novada ielu un ceļu 
apsaimniekošanai, 5,3% jeb Ls 10 413 ir 
ieņēmumi no dabas resursu nodokļa un 3,2% 
jeb Ls 6 232 ir ziedojumi un dāvinājumi. Uz gada 
sākumu bija speciālā budžeta līdzekļu atlikums 

Ls 64 851, no kuriem Ls 59 203 ielu un autoceļu 
fonda līdzekļi. Salīdzinot ar 2009. gadu, ieņēmumi 
ielu un autoceļu fondā samazinājušie par 28% jeb 
Ls 70 128.  
Kopumā gada laikā pašvaldības ielu un ceļu 
apsaimniekošanai tika izlietoti Ls 180 562, lietus 
ūdens un kanalizācijas apsaimniekošanai no dabas 
resursu nodokļa Ls 7 994, ziedojumi un 
dāvinājumi izlietoti 8 637 latu apmērā. 

 

 

 



 

 

23 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 



 

 

24 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA DOMES FINANŠU PĀRSKATI 
 
Siguldas novada pašvaldības bilance 2010. gadam 

 

Konta 
Nr. Posteņa nosaukums 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

  AKTĪVS     

A B 1 2 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 29 401 964 28 497 133 

1100     Nemateriālie ieguldījumi 76 112 91 181 

1110           Attīstības pasākumi un programmas 62 492 74 227 

1120           Licences, koncesijas un patenti 11 124 16 954 

1140           Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 2 496 0 

1200      Pamatīdzekļi 26 822 396 25 710 104 

1210           Zemes, ēkas un būves 22 461 107 23 955 395 

1220          Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 16 816 11 005 

1230          Pārējie pamatlīdzekļi 1 344 577 1 218 555 

1240          Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 830 334 309 968 

1250          Turējumā nodotie pašvaldības nekustamie īpašumi 1 922 246 0 

1260          Bioliģiskie un pazemes aktīvi 30 716 24 028 

1280          Avansa maksājumi par pamatlīzdekļiem 216 600 191 153 

1300       Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 2 503 456 2 695 848 

1310 
Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā un vērtības samazinājums 
radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 1 965 426 1 947 927 

1320 
Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā un vērtības samazinājums 
asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 514 966 745 628 

1330 Ilgtermiņa aizdevumi 1 000 1 000 

1350 Pārējie ilgtermiņa ieguldījumu 1 293 1 293 

1380 Avansi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem 20 771 0 

2000 Apgrozāmie līdzekļi 1 989 984 2 103 026 

2100     Krājumi 46 161 76 989 

2300     Debitori 574 163 611 126 

2400 
    Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un 
projektiem 18 363 21 405 

2600     Naudas līdzekļi 1 351 297 1 393 506 

I. BILANCE (1000 +2000) 31 391 948 30 600 159 
Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 

 



 

 

25 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Konta 
Nr. Posteņa nosaukums 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

  PASĪVS     

A B 1 2 

3000 Pašu kapitāls 21 522 660 20 687 309 

3300     Rezerves 8 717 343 8 717 343 

3500     Budžeta izpildes rezultāti 12 805 317 11 969 966 

3510         Iepriekšējo pārskata gadu budžetu izpildes rezultāts 11 969 966 9 428 282 

3520         Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 835 351 2 541 684 

5000 Kreditori 9 869 288 9 912 850 

5100     Ilgtermiņa saistības 8 221 812 7 813 577 

5110         Ilgtermiņa aizņēmumi 6 016 563 6 988 500 

5150         Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 2 186 822 795 277 

5190         Pārējās ilgtermiņa saistības 18 427 29 800 

5200-     
5900     Īstermiņa saistības 1 647 476 2 099 273 

5200         Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 950 292 803 200 

5300         Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 201 058 190 473 

5410         Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem 0 56 

5420         Īstermiņa uzkrātās saistības 250 759 241 257 

5600         Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 12 741 12 208 

5700         Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 320 122 458 

5800         Pārējās īstermiņa saistības 19 114 21 856 

5900         Nākamo periodu ieņēmumi 213 192 707 765 

I. BILANCE (3000 +5000) 31 391 948 30 600 159 
Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde  



 

 

26 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par kreditoriem (saistībām) 
 

Konta Nr. Posteņa nosaukums 
Pārskata perioda 

beigās 
Pārskata perioda 

sākumā 

5000 KREDITORI 9 869 288 9 912 850 

5100 Ilgtermiņa saistības 8 221 812 7 813 577 

5112     Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 6 016 563 6 988 500 

5151 
    Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi par 
pakalpojumiem   54 632 

5153 
     Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi Eiropas 
Savienības finansējumiem projektiem 1 712 958 270 665 

5159     Citi nākamo periodu ieņēmumi 473 864 469 980 

5191     Ilgtermiņa finanšu nomas (līzinga) saistības 18 427 29 800 

5200 –   
5900    Īstermiņa saistības 1 647 476 2 099 273 

5212     Īstermiņa saistības no Valsts kases 950 292 803 200 

5300/5310 
Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 201 058 190 473 

5311     Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 197 899 184 278 

5316     Saistības pret radniecīgajām kapitālsabiedrībām 3 159 6 195 

5410 Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem   56 

5420 Īstermiņa uzkrātās saistības 250 759 241 257 

5421     Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem 117 035 110 107 

5422 
    Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem un 
sociālās apdrošināšanas maksājumiem 27 695 26 218 

5423 
    Uzkrātās saistības procentu maksājumiem par 
aizņēmumiem 106 029 102 693 

5424 
    Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem 
un darbuzņēmējiem   2 239 

5600 
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 
(izņemot nodokļus) 12 741 12 208 

5611     Norēķini par darba samaksu kārtējā mēnesī 12 638 11 814 

5621     Ieturējumi pēc izpildrakstiem 99 44 

5629     Citi ieturējumi 4 350 

5700/5720 Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 320 122458 

5721     Iedzīvotāju ienākuma nodoklis   45 770 

5722 
    Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas   75 006 

5723     Pievienotās vērtības nodoklis 284 1 678 

5729     Pārējie nodokļi 36 4 

5800/5810 Pārējās īstermiņa saistības 19114 21856 

5811     Citas saistības pret personālu 763 484 

5813 
    Saistības par saņemto drošības naudu un citiem 
naudas līdzekļiem 5 882 5 199 

5814     Īstermiņa finanšu nomas (līzinga) saistības 11 263 15 685 

5819     Pārējās īstermiņa saistības 1 206 488 

5900/5910 Nākamo periodu ieņēmumi 213 192 707 765 

5911      Nākamo periodu ieņēmumi par pakalpojumiem 60 544 5 106 

5913 
     Nākamo periodu ieņēmumi Eiropas Savienības 
finansētajiem projektiem 113 133 669 737 

5919     Citi nākamo periodu ieņēmumi 39 515 32 922 
Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

27 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par debitoriem (prasībām) 
 

Konta 
Nr. Posteņa  nosaukums Pārskata perioda beigās   

    

Kontu 
uzskaites 

vērtība  
Uzkrājumi aktīviem 

 

Neto 
vērtība 
KOPĀ 

(1. – 5.) 
Pārskata 
perioda 

    (bruto) 

pārskata 
perioda 
sākumā 

(+) 
palielin. 

(+) 
Samaz. 

(-) 
KOPĀ 

(2+3+4)  
sākumā 
(neto) 

2300 DEBITORI 665 151 5 658 85 330 0 89 872 575 279 488 085 

2310 

Prasības pret 
pircējiem un 
pasūtītājiem 202 514 4 542 85 330 0 89 872 112 642 181 931 

2312 

Prasības starp budžeta 
iestādēm//prasības 
par pamatbudžeta 
norēķiniem             59 459 

2313 
Prasības par speciālā 
budžeta norēķiniem             21 814 

2316 

Prasības pret 
radniecīgajām 
kapitālsabiedrībām 281         281 148 

2319 

Pārējās prasības pret 
pircējiem un 
pasūtītājiem 202 233 4 542 85 330 0 89 872 112 361 100 510 

2340 

Prasības par 
nodokļiem un 
nodevām 414 967         414 967 304 089 

2341 

Prasības par 
nekustamo īpašuma 
nodokli 345 920         345 920 222 979 

2342 

Prasības par 
iedzīvotāju ienākuma 
nodokli 65 302         65 302 81 110 

2349 

Pārējās prasības par 
nodokļiem un 
nodevām 3 745         3 745   

2370 Pārmaksātie nodokļi 45 018         45 018   

2371 
Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 23 835         23 835   

2372 

Valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 21 183         21 183   

2380 
Prasības pret 
personālu 2 652 1 116 0 0 0 2 652 2 065 

2381 
Darbiniekiem 
izsniegtie avansi             10 

2382 
Prasības par 
iztrūkumiem 1 116 1 116       1 116   

2389 
Pārējās prasības pret 
personālu 1 536         1 536 2 055 

2390 Pārējās prasības             123 041 

2399 
Pārējās iepriekš 
neklasificētās prasības             123 041 

Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 
 



 

 

28 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Nekustamā īpašuma nodokļu debitoru parādu sadalījums atbilstoši 
termiņiem 

       

Kods 
Nodokļa 

nosaukums/termiņš <=1 1-2 3-5gadi >5  

NI.ZEM 
Nekustamā īpašuma nodoklis 

par zemi 100 715 56 540 12 695 10 753  

NI.EKA 
Nekustamā īpašuma nodoklis 

par ēkām 88 406 53 054 23 757 0  

 KOPĀ 189 121 109 594 36 452 10 753  
Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

29 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Siguldas novada pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā    
              

Kapitālsabiedrību 
nosaukums uz 31.12.2010 Pašvaldības piederošās daļas 

REĢISTRĒTĀ PAŠVALDĪBAS DAĻA PAMATKAPITĀLĀ, 
SASKAŅĀ AR GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES DATIEM 

PĒC PAŠU KAPITĀLA UN IZMAKSU METODES   

  

  
reģistrētais 

pamatkapitāls 

kopējais 
daļu 

skaits 

1 daļas 
nomināl-
vērtība 

daļu 
skaits 

ieguldījuma 
summa 

Īpatsvars 
% 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Ieguldī-
jums 

2010. gadā 
(latos) 

Pārvērtēšana 
(+), vērtības 

samazinājums
(-) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

Paš-
valdības 
ieguldī-
jums % 

  

Radniecīgās kapitālsabiedrības 
                      

  

SIA „Saltavots” 1 127 276 1 127 276 1.00 1 127 276 1 127 276 100 1 418 503   3 804 1 422 307 100 
  

Siguldas pilsētas SIA 
„Jumis” 40 000 40 000 1.00 40 000 40 000 100 35 555   -5 535 30 020 100 

  

SIA „Rīgas rajona 
slimnīca” 542 392 542 392 1.00 542 392 542 392 100 480 910   17 346 498 256 100 

  

SIA „Olimpiskais 
centrs „Sigulda”” 201 292 49 4108 29 119 132 59.18 12 959   1 884 14 843 59.18 

  

KOPĀ 1 910 960 1 709 717   1 709 697 1 828 800   1 947 927   17 499 1 965 426     
Asociētās kapitālsabiedrības 
                      

  

SIA „Siguldas mājas” 1 670 000 16700 100 8200 820000 49.10 745 628   -230 662 514 966 49.10 
  

                          
Pārējās līdzdalības 
kapitālsabiedrību kapitālā  
                      

  

SIA “Rīgas Apriņķa 
Avīze” 30 424 30 424 1.00 788 788 2.59 788     788 2.59 

  

KKS Allažu saime 2 080 416 5.00 101 505   505     505 1.30 
  

KOPĀ 32 504 30 840   889 1 293 65 526 1 293     1 293     
Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde  



 

 

30 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskats par aizņēmumiem 
 

N.p.k Aizdevējs Mērķis 
Parakstīšanas 

datums 
Atmaksas 
termiņš 

Valūtas 
apzīm. 

Aizņēmuma 
summa 

Parāds uz 
pārskata 

gada 
sākumu 

Aizņēmuma 
atmaksātā 

daļa 
2010. gadā 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 

Īstermiņa 
aizņēmuma 

daļa 
2011. gadā 

1 Valsts kase Mākslu skolas būvniecība 10.07.2000. 30.09.2010. EUR 400 000 50 000 50 000 0 0 

2 Valsts kase 
Siguldas 1.psk.sporta zāles 
būvniecība 07.05.2001. 30.09.2011. EUR 400 000 100 000 49 999 50 001 50 001 

3 Valsts kase 
Siguldas pilsētas ūdens apgādes 
projekta realizācija 14.12.2001. 20.11.2011. EUR 70 000 24 600 11 801 12 799 12 799 

4 Valsts kase 
Siguldas pilsētas ielu asfalta seguma 
atjaunošana 25.07.2002. 20.08.2012. EUR 200 000 92 500 30 831 61 669 41 108 

5 Valsts kase Sporta zāles būvniecība 14.09.2000. 31.01.2011. LVL 80 000 8 000 8 000 0 0 

6 Valsts kase Sporta zāles aprīkojums 14.12.2001. 20.04.2011. EUR 25 000 5 000 2 500 2 500 2 500 

7 Valsts kase Administratīvās ēkas iegāde 20.11.2002. 20.09.2012. EUR 18 000 5 400 1 801 3 599 1 800 

8 Valsts kase 
PBU Siguldas Siltums pamatkapitāla 
palielināšanai 19.09.2003. 20.09.2013. EUR 146 000 80 000 17 144 62 856 22 858 

9 Valsts kase 
Siguldas pilsētas gājēju celiņu 
remonts 06.10.2004. 20.09.2014. EUR 180 000 104 500 17 418 87 082 23 224 

10 Valsts kase Siguldas 2.psk.ēkas rekonstrukcija 22.10.2004. 20.11.2014. EUR 669 000 503 150 83 859 419 291 83 859 

11 Valsts kase Serpentīna ceļa rekonstrukcija 03.03.2006. 20.02.2016. EUR 250 000 175 200 21 898 153 302 29 197 

12 Valsts kase 
Nītaures ielas un dzelzceļa pārvada 
rekonstrukcija 09.03.2006. 20.02.2016. EUR 343 000 240 700 30 087 210 613 40 116 

13 Valsts kase 
Saltavota, Kr.Barona ielu 
rekonstrukcija 09.03.2006. 20.02.2016. EUR 385 000 270 600 33 825 236 775 45 100 

14 Valsts kase 
Jūdažu Sabiedriskā centra 
būvniecība 19.06.2006. 20.06.2016. EUR 40 000 27 300 4 200 23 100 4 200 

15 Valsts kase 
Siguldas novada ielu un ceļu 
rekonstrukcija 19.06.2006. 20.06.2016. EUR 152 000 108 000 12 958 

 
95 042 17 278 

16 Valsts kase PII teritorijas rekonstrukcija 19.06.2006. 20.06.2016. EUR 100 000 68 380 10 519 57 861 10 520 

17 Valsts kase 
Ūdenssaimniecības attīstība 
Austrumlatvijas upju baseinos 29.03.2007. 20.02.2017. LVL 220 000 178 000 19 071 158 929 25 428 

18 Valsts kase 

Ielu, ceļu rekonstrukcija, Svētku 
laukuma, PII teritorijas, Kapličas 
būvniecība 22.06.2007. 20.04.2017. LVL 1 278 887 1 036 800 111 087 925 713 148 116 



 

 

31 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

19 Valsts kase 

ERAF projekts „Atkritumu 
izgāztuves Silzemnieki 
rekultivācija” „ 23.10.2007. 20.07.2017. LVL 182 015 143 695 14 865 128 830 19 820 

20 Valsts kase 
Jūdažu sabiedriskā centra 
būvniecība 19.03.2008. 20.03.2018. LVL 349 200 313 500 29 391 284 109 39 188 

21 Valsts kase Dārza ielas rekonstrukcija 19.03.2008. 20.03.2018. LVL 887 100 792 000 74 250 717 750 99 000 

22 Valsts kase 
Siguldas pilsdrupu estrādes 
rekonstrukcija 19.03.2008. 20.03.2018. LVL 224 000 199 815 18 735 181 080 24 980 

23 Valsts kase 
Siguldas kapu jaunās Kapličas 
būvniecība 19.03.2008. 20.03.2018. LVL 346 500 310 200 37 600 272 600 37 600 

24 Valsts kase 
Siguldas novada ielu, ietvju un 
ceļu rekonstrukcija, remonts 19.03.2008. 20.03.2018. LVL 860 000 768 900 72 084 696 816 96 112 

25 Valsts kase 

Siguldas 3.psk.jumta remonts, 
Nītaures ielas un dzelzceļa 
pārvada rekonstrukcija 19.03.2008. 20.03.2018. LVL 154 250 138 600 12 993 125 607 17 324 

26 Valsts kase 
Tautas nama rekonstrukcija 
Allaži 20.11.2002. 20.10.2017. LVL 50 000 28 400 3 600 24 800 3 600 

27 Valsts kase 
Sociālās aprūpes mājas – Dienas 
centra „Gaismiņas„ celtniecība 26.03.2003. 20.03.2018. LVL 60 000 49 000 5 500 43 500 6 000 

28 Valsts kase 
Allažu pag. notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu izbūve 08.04.2004. 20.03.2024. LVL 110 000 102 800 7 200 95 600 7 200 

29 Valsts kase Infrastruktūras sakārtošana 07.10.2005. 20.09.2025. EUR 65 000 65 000 2 185 62 815 4 332 

30 Valsts kase 
Allažu psk. III kārtas – sporta 
zāles būvniecība 02.10.2006. 20.09.2031. LVL 300 000 300 000   300 000   

31 Valsts kase 
Allažu psk. III kārtas – sporta 
zāles būvniecība 13.02.2007. 20.01.2032. LVL 850 000 850 000   850 000   

32 Valsts kase 
Allažu psk. III kārtas – sporta 
zāles būvniecība 15.10.2007. 20.10.2032. LVL 270 000 270 000   270 000   

33 Valsts kase 
Allažu psk. III kārtas – sporta 
zāles būvniecība 22.02.2008. 20.02.2033. EUR 300 000 300 000   300 000   

34 Valsts kase 
Meža ielas un laukuma 
asfaltēšana 18.06.2008. 20.05.2012. LVL 86 964 68 328 22 776 45 552 30 368 

35 Valsts kase Bērnudārza remonts, inv.iegāde 23.12.2008. 20.12.2011. LVL 20 000 13 332 6 668 6 664 6 664 
36 Valsts kase PII būvniecība Nurmižu iela 31 27.07.2010. 20.07.2011. LVL 600 000   600 000 0 0 

                      
    KOPĀ AIZŅĒMUMI     LVL 10 671 916 7 791 700 1 424 845 6 966 855 950 292 

  
  
                   



 

 

32 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

37 
SEB 
Unilīzings Koncertflīģeļa iegāde 25.04.2005. 25.04.2010. LVL 71 331 4 809 4 888 0 0 

38 
Wesemann 
Sigulda, SIA 

Individuālais siltummezgls – PII 
"Saulīte" 09.06.2005. 31.10.2015. LVL 7 716 5 004 747 4 257 791 

39 
Wesemann 
Sigulda, SIA Individuālais siltummezgls-PPII  15.09.20069. 01.10.2016. LVL 10 061 7 450 925 6 525 976 

40 
SEB 
Unilīzings Autobusa iegāde Mores PA 20.11.2007. 15.11.2012. LVL 37 800 14 012 4 885 9 208 4 804 

  
SEB 
Unilīzings 

A/m Renault MASTER Passenger, 
FL 27.07.2010. 20.07.2011. EUR 18 223 14 210 4 480 9 700 4 692 

    KOPĀ finanšu līzingi       145 131 45 485 15 925 29 690 11 263 
                      
    PAVISAM KOPĀ       10 817 047 7 837 185 1 440 770 6 996 545 961 555 

Informācijas avots: Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde 



 

 

33 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2011. GADĀ PLĀNOTĀS AKTIVITĀTES 
 
Siguldas novada Domes 2011. gada budžets tika plānots 
pamatojoties uz vairākiem kritērijiem un uzdevumiem:   

• pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitātes 
celšana, paaugstinot novada iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti;  

• pašvaldības rīcībā esošo resursu efektīva un 
racionāla izlietošana, samazinot neracionālos 
izdevumus;  

• pašvaldības rīcība ieņēmumu palielināšanai;  
• pašvaldības rīcība īpašumu, ceļu, ielu, ēku, skolu, 

kultūras namu un citu iestāžu uzturēšana un 
remontēšana prioritārā secībā.  

Siguldas novada Dome ir uzsākusi vairākus ļoti apjomīgus 
projektus novada turpmākajai attīstībai. Dažādu projektu 
un investīciju īstenošanai 2011. gada budžetā plānoti 
vairāk nekā 2,7 miljoni latu. 
 
Plānotie projekti un investīcijas 2011. gadā: 
• 11 kilometrus gara veloceliņa izbūve,  
• Pilsdrupu rekonstrukcija, 
• Allažu Tautas nama apkures sistēmas 

rekonstrukcija,  
• Ainavu plānojuma izstrāde,  
• Allažu pamatskolas un Allažu sporta centra 

siltumiekārtu rekonstrukcija, 
• Birzes ielas 4, Allažos, rekonstrukcija,  
• Speciālistu piesaiste,  
• Attīstības plāna izstrāde,  
• Dzelzceļa stacijas rekonstrukcija – tehniskais 

projekts,  
• Jauno kapu teritorijas labiekārtošana,  
• Mores ciema ūdenssaimniecības sakārtošana,  
• Bērnu spēļu laukuma izveidošana Lauktehnikā,  
• 2. vidusskolas materiāli tehniskās bāzes 

nodrošināšana,  
• Izglītības iestāžu informatizācija,  
• PII „Saulīte” rekonstrukcija, 

Papildus šiem darbiem Siguldas novada Dome 2011. gadā 
plāno uzsākt dzelzceļa stacijas laukuma rekonstrukciju un 
stacijas ēkas rekonstrukcijas projektēšanu. Aktīvs darbs 
norisinās arī pie kvalitatīvas Izglītības stratēģijas izstrādes, 
sporta kompleksa koncepcijas izveidošanas, ID karšu 
ieviešanas novadā deklarētajiem iedzīvotājiem un jauniešu 
nodarbinātības projekta. 
 
Joprojām Siguldas novada pašvaldības uzdevums ir 
ekonomiska un efektīva saimniekošana – pašvaldība 
konsolidē budžetu, ceļot kvalitāti un darba efektivitāti, kas 
dos iespēju mūsu novada iedzīvotājiem dzīvot labāk. 
 

Remontdarbi Siguldas novada pašvaldības iestādēs un 
infrastruktūras objektos 

SIGULDAS PILSĒTA, SIGULDAS PAGASTS 
Siguldas 
pilsētas 
kultūras nams 

Apkures sistēma – katla nomaiņa, sadales 
cauruļu izolācija bēniņos, jumta remonts. 
Lielās zāles grīdas seguma nomaiņa 

Siguldas 
pagasta 
kultūras nams Skatuves un zāles grīdas restaurācija 

PII „Pīlādzītis” 
Ventilācijas sistēmas rekonstrukcijas 
projekta izstrāde 

PII „Ābelīte” 

Virtuves remonts, elektrosadales 
rekonstrukcija, ieeja un kāpnes uz otro 
stāvu divos gaiteņos 

Siguldas 1. 
pamatskola 

Zibensaizsadzības sistēmas 
rekonstrukcija, siltummezgla 
rekonstrukcija, remonts skolas gaitenī  

Siguldas 3. 
pamatskola 

Sporta angāra grīdas seguma nomaiņa, 
iekšpagalma asfaltēšana Skolas ielā 3 

Siguldas Valsts 
ģimnāzija 

Sporta zāles grīdas remonts 613,2 m2, 
ventilācijas izbūve, telpu remonts. 
Ģērbtuves, WC, dušas pie sporta zāles, 
siltummezgla rekonstrukcija, Sporta 
zāles apgaismojuma armatūras maiņa 

Siguldas 2. 
vidusskola Apkures sistēmas rekonstrukcija  

Mākslu skola 
„Baltais 
flīģelis” 

Jumta seguma remonts, ventilācijas 
sistēmas rekonstrukcija, apkures 
rekonstrukcija zem skatuves grīdas, 
slieksnis starp skatuvi un mākslinieku 
telpu, grīda mākslinieku telpā, WC 
remonts (1.stāvs), stāvvieta blakus 
skolai, bīstamās ēkas demontāža, fasādes 
siltumizolācija zāles zonā 

Sporta laukumi 
novadā 

Pludmales volejbola laukumu 
izveidošana – divi Pilsētas stadiona 
teritorijā, viens Peltēs, Depo laukumā, 
nojumes izveidošana Pilsētas stadiona 
teritorijā, skeitrampu rekonstrukcija, 
slūžu tipa vārtu izveide Pilsētas stadionā 

Svētku 
laukums 

Papildus stāvlaukuma izveidošana t.sk. 
Autobusu stāvvietas 

MORES PAGASTS  

Mores 
pamatskola 

Jumta, gaiteņu un telpu remonts, 
skatuves aizkaru rekonstrukcija 

Mores kultūras 
nams 

Elektroinstalācijas rekonstrukcija 

Mores pagasta 
bibliotēka 

Bibliotēkas remonts, siltināšana 

Mores sporta 
infrastruktūra 

Topogrāfijas un tehniskā projekta 
izstrāde sporta laukumam pie Mores 
pamatskolas, pludmales volejbola 
laukuma izveidošana un nestandarta 
ierīču uzstādīšana Morē 

Mores pagasta 
pārvalde 

Veloceliņa apgaismojuma ierīkošana, 
malkas šķūnīša remonts, tūristu atpūtas 
vietas labiekārtošana, kapličas projekta 
pārstrāde 

ALLAŽU PAGASTS 
Allažu 
pamatskolas 
PII grupas 

Gājēju celiņa izveide, apkārtnes 
labiekārtošana, sētas un vārtu montāža 
ap rotaļu laukumu, bērnudārza teritoriju 

Allažu sporta 
centrs 

Tehniskā projekta izstrāde Allažu sporta 
laukumam, pludmales volejbola laukuma 
izveide 



 

 

34 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

REVIDENTA ZIŅOJUMS 

 



 

 

35 SIGULDAS NOVADA DOMES 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

SIGULDAS NOVADA DOMES LĒMUMS 
 

 


